
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018   № 3553-  па  

О  внесении  изменения  в  Порядок
проведения  антикоррупционной
экспертизы  нормативных  правовых
актов  и  проектов  нормативных
правовых  актов  администрации
города  Южно-Сахалинска,  а  также
проектов  нормативных  правовых
актов  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.11.2018 № 3068-па 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  проведения  антикоррупционной  экспертизы
нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов
администрации  города  Южно-Сахалинска,  а  также  проектов  нормативных
правовых  актов  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.11.2018
№ 3068-па, следующее изменение:

1.1. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Структурные  подразделения  аппарата,  отраслевые

(функциональные)  органы  администрации  и  муниципальные  казенные
учреждения в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах
нормативных  правовых  актов)  коррупциогенных  факторов,  принятие  мер  по
устранению  которых  не  относится  к  компетенции  администрации,



2
информируют об этом органы прокуратуры. Такая информация направляется за
подписью мэра  города  Южно-Сахалинска  с  предварительным согласованием
Правового департамента и курирующего вице-мэра.».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска. 

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Правового  департамента  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


